— 1 —

中国软协〔2021〕3号

关于中国软件和信息服务业企业信用评价年审

通    知

各有关信用评价企业：

为进一步贯彻落实国务院《社会信用体系建设规划纲要

（2014-2020年）》，民政部、中央编办、国家发展改革委、工业和

信息化部等八部委《关于推进行业协会商会诚信自律建设工作的

意见》，以及政府主管部门有关行业信用建设的文件精神，中国软

件行业协会作为发改委确定的第二批重点行业协会商会信用体系

建设示范协会在全行业中开展信用体系建设。

根据中国软件行业协会《中国软件服务业企业信用评价管理

办法》（已在发改委“信用中国”网站上公示）“信用评价工作委

员会在有效期内对企业每年进行一次年审”，企业在证书有效期内

中国软件行业协会文件

 — 2 —

需参加年审工作。

为维持企业信用评价结果的有效性，中国软件行业协会决定

对已获得信用评价等级且证书在有效期的企业，开展 2021 年的

年审工作，现将有关事项通知如下：

一、年审企业范围

已参加信用评价，获得信用等级资质且证书在有效期内的企

业。

二、年审注意事项

（一）企业在企业信用评价平台（credit.csia.org.cn）上

注册账号，并填写提交年审相关信息。

（二）材料提交截止日期为 2021年 6月 30日，按照材料提

交时间，每月 25日公示当月年审情况。

（三）按照有关规定，不参加年审的信用企业，证书自动失

效，并对外公示。

（四）在年审工作中，凡出现较为严重信用缺失情形的，撤

消信用企业称号，收回证书和标牌，三年内不能再次申请。

三、年审收费标准

中国软件和信息服务业企业信用评价年审收费标准为叁仟元

人民币。企业在报送评价材料的同时，需将年审评价费用汇入中

国软件行业协会的银行帐户。

汇款单上需注明“信用评价费”（请在申报网站完善并核对开

票信息）。

 — 3 —

开户名称：中国软件行业协会

开户银行：中国工商银行北京海淀西区支行

帐   号： 020 000450 901 449 0109

四、年审联系方式

联系人：陈冬璇、朱珠、张悦

联系电话：010-62178228、62118505、51527160

QQ：272606587、229499497、1812370269

电子邮箱：pgb@csia.org.cn

中国软件行业协会

2021年 1月 4日